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Bal Polski w Londynie 
dla Pobiedzisk. STR. 4

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

„Piękna 
i Bestia”

W poznańskim Teatrze Muzycznym trwają 
intensywne przygotowania do premiery najbardziej 

magicznego musicalu wszech czasów. Spektakl „Piękna 
i Bestia” na licencji Disneya po raz pierwszy zobaczyć 

będzie można 25 i 26 lutego! Str. 15
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2 Krótko z powiatu

Co zrobić, by podróżowało się szybciej, wygodniej i bezpieczniej? Stowarzyszenie Metropolia Poznań 
przystąpiło do prac mających na celu poprawę mobilności mieszkańców powiatu poznańskiego
Aby zapewnić wysoki standard 
usług oraz dobry dostęp do miejsc 
docelowych, włodarze miast oraz 
gmin, a także podmioty realizują-
ce politykę transportową opracują 
i wdrożą specjalny dokument. Do 
2040 roku planowane jest wpro-
wadzenie szeregu praktycznych 
rozwiązań w zakresie zrównoważo-
nej mobilności. Projekt ma na celu 
określenie problemów występują-
cych w powiecie poznańskim i  po-
znańskiej metropolii. Jego efektem 
ma być ograniczenie indywidualne-
go ruchu samochodowego na rzecz 
podróży zbiorowych. Co ważne, 
wszystkie proponowane działania 
i innowacje będą oceniane przez 
pryzmat ich wpływu na środowi-
sko, klimat, a także mieszkańców. 
Planowane zmiany przyniosą wiele 
korzyści, m.in. wzrost dostępności 
komunikacji zbiorowej, poprawę 
bezpieczeństwa – szczególnie pie-

szych i rowerzystów, ograniczenie 
emisji spalin, redukcję hałasu, po-
wstanie nowych punktów przesiad-
kowych czy też parkingów „parkuj 
i jedź”. Istotne jest, że wprowadzo-
ne usprawnienia będą systematycz-
nie monitorowane i modyfikowane 
zgodnie z bieżącymi potrzebami. 

Warto wspomnieć o ważnej roli 
mieszkańców. Plan Zrównoważo-
nej Mobilności to dokument two-
rzony razem z nimi. Na obecnym 
etapie prac zostaną przeprowadzo-
ne badania ankietowe oraz kon-
sultacje społeczne. Zdanie miesz-
kańców jest bardzo cenne, dlatego 
zachęcamy wszystkich do wypeł-
nienia anonimowej ankiety. 

Szczegółowe informacje i ankieta 
znajdują się na stronie www.metro-
poliapoznan.pl w zakładce „Prace 
nad Planem Zrównoważonej Mo-
bilności dla Metropolii Poznań”. 
Oprac. MG

Dlaczego warto szczepić, jak zrobić 
to w praktyce, jak znaleźć pieniądze, 
jak to zorganizować? Wreszcie jaki 
produkt wybrać i jak oddziaływać na 
opinie społeczną, by możliwie dużo 
dzieci zostało objętych szczepienia-
mi? To tylko niektóre z pytań, na 
które szukano odpowiedzi podczas 
konferencji „Priorytety w Ochronie 
Zdrowia 2023”, która odbyła się 
niedawno na Zamku Królewskim 
w Warszawie. 

Starosta poznański, Jan Grab-
kowski, wystąpił jako jeden z pre-
legentów dyskusji poświęconej Na-
rodowemu Programowi Szczepień 
przeciwko HPV. Opowiadał o dzia-
łaniach prozdrowotnych. Podkre-
ślił, że powiat poznański jako jeden 
z pierwszych w kraju zapoczątko-
wał działania profilaktyczne, które 
pomagają młodym mieszkańcom 
naszego regionu wygrać z wirusem 
brodawczaka ludzkiego. – Zasta-
nawialiśmy się jak wypełniać za-
dania powiatu w zakresie promocji 
zdrowia i pojawił się na pomysł, by 
szczepić przeciwko HPV – mówił 
starosta.    

Polityka prozdrowotna jest dla 
samorządu powiatowego bardzo 
ważna. – Trzeba się szczepić wszyst-
kimi dostępnymi szczepionkami, 
które są przebadane, posiadają re-
komendację  oraz są dopuszczone 
do obrotu – podkreślił Jan Grab-
kowski. Od 2008 roku w powiecie 
poznańskim bezpłatnie zaszcze-
piono blisko 11 tysięcy osób. Tylko 
w minionym roku na realizację pro-
gramu samorząd przeznaczył 600 
tysięcy złotych, a całkowity koszt do 
2022 roku wyniósł ponad 5,5 milio-
na złotych. W ubiegłym roku powiat 
poznański otrzymał prestiżową na-
grodę w V edycji konkursu „Zdrowy 
Samorząd” za realizację programu 
profilaktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego. 

Niezwykle ważna jest eduka-
cja dotycząca szczepień profilak-
tycznych. Dlatego każdego roku 
powiat podejmuje działania infor-
macyjne dotyczące zapobiegania 
nowotworom szyjki macicy i innym 
chorobom wywołanym przez HPV. 
Szczepienia zalecane są nastolet-
nim dziewczętom i chłopcom przed 

inicjacją seksualną, a także osobom 
dorosłym, które jeszcze nie współ-
żyły. Starosta poznański zapewnił 
o chęci kontynuowania programu. 
Dzięki temu mieszkańcy będą mo-
gli skorzystać z bezpłatnych szcze-
pień, a tym samym zadbać o swoje 
zdrowie. 
MG

Od trzydziestu jeden lat w styczniu 
odbywa się finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Podobnie jak 
w latach ubiegłych mieszkańcy po-
wiatu poznańskiego i tym razem 
szeroko otworzyli serca i portfele. 
Według wstępnych szacunków na 
walkę z sepsą zebrano w gminach 
powiatu ponad 2,2 miliona złotych. 
W akcję włączył się także starosta 
poznański. Przekazał na aukcję ob-
raz, który został wylicytowany na  
3 tysiące złotych!

– Czerwone serduszko, które 
wielu z nas z dumą nakleja w wi-
docznym miejscu, jednoczy. Two-
rzy wspólnotę, dla której ważny 
jest drugi człowiek, starszy czy 
młodszy, to bez znaczenia. Myślę, 
że niewielu jest tych, którzy nie ze-
tknęli się także ze sprzętem zaku-

pionym przez WOŚP – mówi Jan 
Grabkowski.

W tym roku zebrane pieniądze 
zostaną przeznaczone na walkę 
z sepsą. To bardzo niebezpieczny 
stan, w którym szybko dochodzi 
do zakażenia całego organizmu. 
Dlatego bardzo ważne jest posta-
wienie trafnej diagnozy, najlepiej 
w ciągu pierwszej godziny. WOŚP 
planuje zakupić  m.in. urządzenia 
do identyfikacji mikroorganizmów, 
analizatory do diagnostyki moleku-
larnej, analizatory do wykrywania 
produktów amplifikacji bakterii, 
grzybów oraz określania mechani-
zmów oporności z zastosowaniem 
technologii rezonansu magnetycz-
nego czy zautomatyzowane systemy 
posiewów próbek mikrobiologicz-
nych. KK

Twój głos jest bardzo ważny

HPV – dzielimy się sukcesem!Orkiestra zagrała  
w powiecie poznańskim
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Każdego roku powiat podejmuje działania 
informacyjne dotyczące zapobiegania no-
wotworom szyjki macicy i innym chorobom 
wywołanym przez wirus HPV
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skiej trasy koncertowej! Koncert 
Wiedeński 3 – NOWY PROGRAM 
–Orkiestra Księżniczek to najwięk-
sze, ponadczasowe i wiecznie bli-
skie sercom melomanów przeboje 
– nieśmiertelne arie i duety, a tak-
że najbardziej znane walce i polki 
Johanna Straussa, największe 
przeboje wiedeńskiej operetki oraz 

niezliczona ilość muzycznych nie-
spodzianek z całego świata! 

Nie zabraknie muzycznych żar-
tów i skeczów. Tego wieczoru ar-
tyści udowodnią, że muzyka łączy 
pokolenia i nie zna granic! Kon-
cert Wiedeński 3 – NOWY PRO-
GRAM –  Orkiestra Księżniczek 
to połączenie klasycznej formy 

i kunsztu z młodością, wdziękiem, 
werwą i niespotykaną muzykalno-
ścią artystów wykonujących to je-
dyne w swoim rodzaju widowisko. 
Wystąpią między innymi: Anna 
Ciereszko, Karolina Jędrzejczyk, 
Tomasz Tracz, Andrzej Tulik, Piotr 
Łukaszczyk i Maciej Gogołkie-
wicz.  

REKLAMA

Jedyny taki projekt na świecie! Kon-
cert Wiedeński 3 – NOWY PRO-
GRAM – Orkiestra Księżniczek – 
znakomici soliści, wspaniałe kreacje 
wokalne, międzynarodowy balet, 
projekcje multimedialne, a przede 
wszystkim pierwsza na świecie Or-
kiestra Księżniczek! To wszystko do 
zobaczenia w Auli UAM w Poznaniu 
już 26 marca!

Zabrzmią najpiękniejsze wiedeń-
skie melodie oraz największe prze-
boje z repertuaru światowego. To 
wszystko do zobaczenia i usłyszenia 
w całym kraju podczas ogólnopol-

Premiera pierwszej na świecie Orkiestry Księżniczek już 26 marca w Auli UAM w Poznaniu!

Koncert Wiedeński 3

Wydarzenie

Bilety: Sklep Muzyczny Riff - Poznań, ul. Zielona 8  
Księgarnie PWN - Poznań, ul. Powstańców Wlkp. 16, ul. Mielżyńskiego 27/29

Książnica Polska - Poznań, Al. Marcinkowskiego 21 
Bilety online – www.tomczykart.pl   /   Grupy powyżej 10 os. – grupynakoncert@gmail.com

Koncert Wiedeński 3 – NOWY 
PROGRAM – Orkiestra Księżni-
czek to także olśniewające kreacje 
artystów, przepiękne suknie balowe 
solistek oraz pierwszej na świecie 
Orkiestry Księżniczek wykonującej 
to niezwykłe widowisko. Artyści 
przeniosą Państwa do bajkowego 
świata. 

Tutaj każdy może bujać się w rytm 
muzyki oraz śpiewać wraz z nami 
najpiękniejsze melodie. Nota infor-
mująca o koncercie i jego opis są 
pomysłem i własnością firmy Tom-
czyk Art. Zakaz kopiowania! Red
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4 Pobiedziska

Trwa budowa kanalizacji deszczo-
wej i sanitarnej w ulicach Sanda-
czowej, Okoniowej, Węgorzowej 
i Łososiowej w Pobiedziskach. 
W ramach inwestycji  ułożona zo-
stanie nawierzchnia z kostki beto-
nowej. Zwiększy to bezpieczeństwo 
i podniesie standard na drogach.

Na realizację zadania pod nazwą 
„Budowa dróg wewnętrznych w uli-
cach: Węgorzowej, Sandaczowej, 
Łososiowej, Okoniowej w Pobiedzi-
skach wraz z odwodnieniem oraz 
zaprojektowaniem i wybudowa-
niem kanalizacji sanitarnej” gmina 
Pobiedziska uzyskała dofinansowa-
ne z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Wartość dofinansowania wynosi: 
3 213 996,68 zł brutto, całkowita 
wartość inwestycji wynosi: 6 427 
993,36 zł brutto. Na realizację eta-
pu 2 gmina zabezpieczyła środki 
własne w wysokości: 1 149 816, 02 
zł brutto. Wykonawcą jest firma 
KOST – BUD Druchliński Piotr.

Zgodnie z projektem ulice będą 
miały szerokość 5,0 m. Jezdnia 
ograniczona zostanie z dwóch 
stron krawężnikami wyniesionymi 
o wym. 15 x 30 cm. Wzdłuż dróg zo-
stanie wybudowany chodnik jedno-
stronny o łącznej długości 1 511,00 
m z kostki brukowej typu cegła 
o szer. 1,5 m, oddzielony od jezdni 
pasem zieleni oraz odcinki chodni-

ka o szerokości 2,0 m przylegają-
cego do krawędzi jezdni. Chodnik 
obramowany będzie obrzeżem beto-
nowym 8 × 30 cm. Na brakujących 
odcinkach zaprojektowana i wybu-
dowana zostanie sieć kanalizacji 
sanitarnej o długości około 650 m 
zakończonej wytykami. RD

Organizatorzy pozytywnie odpowiedzieli na list burmistrza Ireneusza Antkowiaka, który zwrócił się 
z prośbą, aby dochód z wydarzenia trafił do Stowarzyszenia na rzecz Osób Niepełnosprawnych 
i Aktywności Lokalnej „Dla Ciebie” z Pobiedzisk
W Londynie odbył się 51. Bal Pol-
ski. Jest to najważniejsze wyda-
rzenie towarzysko – charytatywne 
Polaków w Wielkiej Brytanii. Ofi-
cjalnym patronem balu był Książę 
Kentu Edward, kuzyn zmarłej nie-
dawno Królowej Elżbiety II oraz 
Ambasador RP w Wielkiej Brytanii, 
prof. Piotr Wilczek. Na sali balowej 
hotelu Sheraton pojawiła się bardzo 
szanowana w środowiskach polo-
nijnych, Ambasador RP w Rzymie, 
Anna Maria Anders, Konsul Ge-
neralny RP w Londynie, wnuczka 
gen. Stanisława Maczka oraz wielu 
znamienitych gości z środowisk po-
lonijnych. Bal Polski promuje pol-
ską kulturę i wzmacnia relacje pol-
sko – brytyjskie. Realizuje również 
inny ważny cel – zbiera fundusze na 
szczytne cele. 

W tym roku organizatorzy pozy-
tywnie odpowiedzieli na list Burmi-
strza Ireneusza Antkowiaka, który 
zwrócił się z prośbą, aby dochód 
z wydarzenia trafił do Stowarzy-
szenia na rzecz Osób Niepełno-
sprawnych i Aktywności Lokalnej 
„Dla Ciebie” z Pobiedzisk. Bal 
Polski jest wydarzeniem bardzo 
medialnym, o czym świadczą rela-
cje w TVP Polonia i na wielu lon-
dyńskich oraz polskich portalach 
internetowych. 

- To stowarzyszenie nie tylko po-
maga osobom niepełnosprawnym, 
ale również stara się, aby te osoby 
wróciły do normalności, żeby pro-
wadziły jak najbardziej normalne 
życie. Na szczególne podkreślenie 
zasługuje to, że obecny prezes sam 
był kiedyś wychowankiem tego sto-
warzyszenia, co pokazuje, że ono 
pomaga w wejście w normalne życie 
-  powiedziała dziennikarzowi PAP 
mecenas Marzena Konarzewska, 
przewodnicząca komitetu organiza-
cyjnego. 

Na stronie www.dzieje.pl czytamy 
wypowiedź Huberta Łaganowskie-
go, prezesa Stowarzyszenia „Dla 
Ciebie”, który powiedział, że stowa-
rzyszenie działa od 29 lat, a obecnie 
wspiera szerokim spektrum terapii 
około stu osób z różnymi rodzaja-
mi niepełnosprawności. Wyjaśnił 
także, że stosowane metody terapii 
zajęciowej aktywizują te osoby w ży-
ciu społecznym i przystosowują je 
do samodzielności. 

- Nie traktujemy osób niepeł-
nosprawnych jako tych, którym 
trzeba dawać zapomogi czy wspie-
rać finansowo. Chcemy w te osoby 
inwestować. Jeśli osoba niepełno-
sprawna zacznie w jak najwięk-
szym stopniu samodzielnie funk-
cjonować i zarabiać na siebie, 
przynosi to wszystkim wymierne 
korzyści. Jest wiele czynności, 
które osoby niepełnosprawne 
mogą wykonywać - powiedział 
w rozmowie z PAP burmistrz mia-
sta i gminy Pobiedziska Ireneusz 
Antkowiak. Dodał, że prezes Ła-
ganowski, który na wózku porusza 

się przez całe życie jest najlepszym 
przykładem skutecznych działań 
organizacji. 

Czytając różne doniesienia na te-
mat balu nie ma wątpliwości, że mi-
sja do Londynu była bardzo udana. 
Cały czas trwają licytacje, dodatko-
wo gmina ma świetną promocję. 

- Chciałbym jeszcze jasno powie-
dzieć o ważnej sprawie. Przekazane 
pieniądze przez organizatorów balu 
zostaną przeznaczone na projekt 
architektoniczny nowej siedziby dla 
niepełnosprawnych, z której będą 
korzystały na równi dwie działają-
ce w gminie organizacje: Stowa-
rzyszenie „Dla Ciebie” i Fundacja 
„Neuronietypowi”. Gmina posiada 
przygotowany teren i złoży wniosek 
do Polskiego Ładu – oświadcza bur-
mistrz. 

- Rozmawiałem też z władza-
mi Polskiego Ośrodka Społeczno 
– Kulturalnego o możliwościach 
nawiązania współpracy w obszarze 
kultury, sportu, turystyki i edu-
kacji – zdradza Ireneusz Antko-
wiak i dodaje, że nie rozmawiamy 
o współpracy miast, bo trudno, aby 
Pobiedziska mogły być partnerem 
Londynu. Widzimy jednak możli-
wość współpracy między ludźmi, 
gdzie wielkość miast jest drugopla-
nowa. 

Zapytany o przykład, burmistrz 
odpowiedział, że rozmawiał o kilku 
możliwościach. Najszybciej mogło-
by dojść do meczu tenisowego w Po-
biedziskach, a potem w Londynie. 
Jestem przekonany, że również nasz 
klub piłkarski będzie zainteresowa-
ny rywalizacją sportową, a poznając 
zespół Pieśni i Tańca „Orlęta”, któ-
ry ma 50 lat, nie widzę przeszkód, 
by zorganizować wspólne warsztaty 
i koncerty z naszymi „Wiwatami”  
- dodaje burmistrz.
Sławomir Lechna

Bal Polski w Londynie wspiera 
niepełnosprawnych z Pobiedzisk

W Pobiedziskach trwa budowa kanalizacji i nawierzchni dróg
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Całkowita wartość 
inwestycji wynosi: 
6 427 993,36 zł 
brutto
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Komorniki

REKLAMA

3 lutego podpisana została umowa 
o dofinansowanie w ramach pro-
jektu pozakonkursowego pt. „Do-
stępny samorząd - granty”, finan-
sowanego ze środków Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER) 2014-2020 
Działanie 2.18 Wysokiej jakości 
usługi administracyjne.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi 48 303,44 zł, a dofinansowa-
nie w kwocie 48 303,44 zł. stanowi 
100% wartości projektu.

Celem przedsięwzięcia grantowe-
go jest poprawa dostępności gminy 
w obszarach dostępności cyfrowej 
i komunikacyjno – informacyjnej.  
Planowane działania doprowadzą 

do poprawy dostępności gminy dla 
osób z ograniczeniami w porusza-
niu się, osób z problemami wzroku 
i słuchu oraz z problemami poznaw-
czymi. Planowane działania to m.in.  
wdrożenie nowej strony www oraz 
BIP, a co za tym idzie zwiększenie 
potencjału cyfrowego urzędu. 
Red 

Podopieczni gminnych świetlic śro-
dowiskowych pojechali na ferie do 
Zakopanego. Plan pobytu przepeł-
niony był wycieczkami pieszymi, 
zwiedzaniem ciekawych tatrzań-
skich miejsc oraz pobytem na Cho-
chołowskich Termach. 

Dzieciom, które nie pojechały do 
Zakopanego nuda nie doskwierała. 
Dużo działo się również w gminnej 
świetlicy. 

Wykonanie mydełek gliceryno-
wych, praca z koralikami pyssla, 
wykonanie podstawek do kubków 
z kawy, wykonanie plakatu walen-
tynkowego, rzeźby z wykonanej 
własnoręcznie masy solnej, piłka-
rzami, gry sportowe i planszowe, 
malowanie kotów i dużo uśmiechu, 

radości i pozytywnej energii - to tyl-
ko niektóre z atrakcji jakie odbyły 
się w Wirach.

Warto zaznaczyć, że był to czas 
bez komputerów i telefonów. Nie 
brakowało popcornu, soczków po-
marańczowych i odrobiny słodyczy.

Tak aktywnie i pomysłowo minął 
dzieciom tydzień ferii w Wirach 
podczas warsztatów kreatywno-
-artystyczno-sportowych zorgani-
zowanych i sfinansowanych przez 
GKPA.

Warsztaty prowadziła pani Ma-
rzena Goleń-Niedziela, na co dzień 
prowadząca świetlice środowiskowe 
w Wirach, Plewiskach, Rosnówku i 
od lutego w Komornikach. 
Red 

Umowa na dofinansowanie

Aktywne ferie w gminie

W gminie Komorniki udało się przekroczyć 100 tysięcy 
złotych, gdy rok temu było to niecałe 80 tys. złotych   
Światełkiem do nieba zakończył 
się, organizowany także w gmi-
nie Komorniki,  31. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W filiach Gminnego Ośrodka Kul-
tury i w Centrum Tradycji i Kultury 
dużo się działo przez całą niedzie-
lę, były występy profesjonalistów, 
wykonawców amatorskich, dzieci, 
połączone ze zbieraniem pieniędzy 
do puszek. Sztab zliczał „urobek”. 
Okazało się, że mieszkańcy gminy 
Komorniki ustanowili kolejny re-
kord hojności.

Dokładny wynik dopiero zostanie 
podany, ale już wiadomo, że w gmi-
nie Komorniki udało się przekroczyć 
100 tysięcy zł, gdy rok temu było to 
niecałe 80 tysięcy zł. I to mimo re-
zygnacji z licytacji na Allegro, które 
były kłopotliwe i czasochłonne, wy-
magały opisywania każdego wysta-
wionego przedmiotu, nawet niskiej 
wartości, ale powiększały uzbieraną 
kwotę pieniędzy. Najbogatszą za-
wartość miała puszka dostarczona 
przez wolontariusza zbierającego 
pieniądze w Komornikach i Plewi-
skach: aż 5,2 tysiąca zł! 

– Jak nam mówili wolontariu-
sze, najbardziej hojni byli klienci 
sklepów, szczególnie Lidla – mówi 
Urszula Kolińska z komornickiego 
sztabu WOŚP. Nie byłoby tego bez 
handlowej niedzieli.

Dostarczane puszki były na bie-
żąco opróżniane przez sztab pracu-
jący w CTK, sumowano banknoty 
i bilon, w czym, jak zwykle, poma-
gała dyrektor Aneta Jałowiecka 

z miejscowego oddziału Santander 
Banku. – W trakcie zliczania efek-
tów pracy poszczególnych wolon-
tariuszy wiedzieliśmy, że padnie 
rekord, porównywaliśmy bowiem 
w określonych godzinach dane z ze-
szłego roku – dodaje Urszula Ko-
lińska. – Zdarzało się, że zbierający 
zapełnili całe puszki i przychodzili 
do nas po następne.

Tak jak w poprzednich latach, dla 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy hucznie i z rozmachem zagrał 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. W jego obiektach przygotowa-
no wiele atrakcji – w sobotę odbył 
się rajd nordic walking, natomiast 
w niedzielę toczyły się turnieje te-
nisa stołowego oraz mini-siatków-
ki. Podczas tych imprez zebrano 
6024,90 złotych oraz 9 euro (pusz-
ka stacjonarna i eskarbonka). Red 

Rekord hojności
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O gminie Komorniki 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Gmina Komorniki otrzyma dofi-
nansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w ramach 
naboru wniosków na 2023 rok. Na 
liście przeznaczonej do dofinan-
sowania znalazło się zadanie pn. 
„Budowa ul. Garncarskiej w Plewi-
skach”. Prace planowane są na ten 
rok.

Całkowita planowana wartość in-
westycji, 1 703 375,12 zł. Dofinan-
sowanie z RFRD wynosi 50% czyli 
851 687,56 zł.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
(RFRD) stanowi kompleksowy in-
strument wsparcia realizacji zadań 
na drogach zarządzanych przez jed-
nostki samorządu terytorialnego. 
Utworzenie funduszu ma również 
na celu poprawę bezpieczeństwa ru-
chu drogowego i parametrów tech-
nicznych lokalnej sieci drogowej, 
a także poprawę oraz zwiększenie 
atrakcyjności i dostępności terenów 
inwestycyjnych. 
Red 

Budowa ul. Garncarskiej
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O godzinie 12:00 nad jeziorem 
Lipno w  zimowej aurze odbyło się 
wspólne morsowanie stęszewskich 
morsów. Nie zabrakło również po-
kazu – ratownictwa drogowego 
oraz ratownictwa wodnego.

Punktualnie o  godzinie 13:00 
w  hali widowiskowo- sportowej 
w  Stęszewie wystartował kon-
cert, którego oficjalnego otwarcia 
dokonał szef sztabu WOŚP -Da-
riusz Mikołajczak. Na orkiestro-
wej scenie wystąpiły m.in. dzieci 
z  Przedszkola w  Stęszewie, dzieci 
z  Przedszkola „Chatka Puchatka” 
oraz Przedszkola i  Żłobka „Biotu-
la”. Swoje umiejętności zaprezen-
towali również uczniowie ze  szkół 
podstawowych ze  Stęszewa, Mo-
drza i  Jeziorek.   Następnie odbyło 
się wręczenie nagród dla laureatów 
konkursu plastycznego pt. „Żyj 
zdrowo w zdrowym ciele”. Podczas 
tegorocznego finału publiczność 
mogła obejrzeć występ podopiecz-
nych Leny Mańczak w  gimnastyce 
artystycznej, pokaz karate przygo-
towany przez UKS Sakura czy też 
pokaz taekwondo, który zaprezen-

tował UKS Dragon.  Zgromadzeni, 
którzy przybyli na „Wielkie Granie” 
mieli przyjemność wysłuchać wy-
stępu uczniów Szkoły Muzycznej 
„Stara Roszarnia” oraz zobaczyć 
pokaz taneczny uczniów New Dan-
ce School.

Wielbiciele planszówek również 
znaleźli coś dla siebie. Specjalnie 
dla nich został przygotowany kącik 
gier planszowych „Sokół” Stęszew.

Podczas 31. Finału WOŚP nie 
mogło zabraknąć stałych punktów 
orkiestrowego grania, cieszących 
się ogromnym zainteresowaniem, 
trzymających zawsze w  napięciu, 
czyli licytacji oraz loterii fantowej 
liczącej tysiące fantów!

Dla wszystkich uczestników wy-
darzenia, w  kawiarence czekała 
ciepła kawa i herbata oraz przepysz-
ne słodkości przygotowane przez 
mieszkańców gminy Stęszew.

O godzinie 20:00 przyszedł czas 
na występ gwiazdy wieczoru – Mai 
Kolanoś, która w  akustycznej wer-
sji zaprezentowała stęszewskiej 
publiczności największe covery. 
Świąteczne granie zostało zwień-

czone symbolicznym Światełkiem 
do Nieba.

Warto dodać, że już od tygodnia 
trwały liczne aukcje internetowe, 
w  których uczestnicy chętnie brali 
udział i  licytowali wystawione rze-
czy.

W tym roku, Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy grała dla 
wszystkich! Zebrane fundusze zo-
staną w  całości przekazane na za-
kup specjalistycznego sprzętu do 
szybkiej identyfikacji bakterii, któ-
rymi zakażenie może doprowadzić 
do sepsy. Po raz pierwszy w historii 
Orkiestry, zakupione urządzenia 
posłużą wszystkim, którzy tego 
sprzętu będą potrzebować.

Mieszkańcy gminy Stęszew jak 
co roku wykazali się niebywałą hoj-
ności i  wielkim sercem ofiarując 
swoje wsparcie działaniom WOŚP.   
W tym roku  udało się zebrać ponad 
139 tys. zł. Dziękujemy! Red

Stęszew 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296 
• Biuro reklamy: Buk: ul. Smugi 84 Wielka Wieś, tel. 691 895 296
• Druk: Drukarnia Polskapresse w Poznaniu, ul. Malwowa 158, 60-175 Poznań/Skórzewo  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. Autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

ogłoszenia

 „Chcemy wygrać z sepsą! Finał dla wszystkich - małych i dużych” – tak brzmiał motyw tegorocznego grania
„Żyj zdrowo w zdrowym świecie” – 
to hasło przyświecało 31. Finałowi 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy, który w  tym roku zagrał 29 
stycznia.Niedzielny poranek w gmi-
nie Stęszew rozpoczął się aktywnie. 
Atrakcji było co nie miara! Już od go-
dzin porannych na stęszewskich uli-
cach można było spotkać wolonta-
riuszy z kolorowymi puszkami.  Jak 
co roku na Rynku, na mieszkańców 
czekała wyśmienita harcerska gro-
chówka, a w Muzeum Regionalnym 
przepyszny swojski bigos. 

O godzinie 10:00 w  hali widowi-
skowo- sportowej ruszyły zajęcia 
fitness Body Bar. Następnie po 
wspólnej rozgrzewce, zwolennicy 
„spaceru z  kijkami” wystartowali 
w  ramach Rajdu Nordic Walking, 
którego trasa wiodła przez piękne 
tereny Wielkopolskiego Parku Na-
rodowego.

WOŚP w Stęszewie

O gminie Stęszew czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO 

WYNAJMU I UŻYCZENIA

Burmistrz gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej gminy 

Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność gminy Mosina, 
przeznaczonych do:

1. Wynajmu - Zarządzeniem Nr 37/2023 z dnia 3 lutego 2023 r. 

2. Użyczenia - Zarządzeniem Nr 38/2023 z dnia 3 lutego 2023 r. 



7
nr 245 / 13 LUTEGO 2023

Buk

4 lutego w Sali Wiejskiej w Otuszu 
odbyła się niezwykła uroczystość. 
Podczas zebrania sprawozdawczo-
-wyborczego w Kole Gospodyń 
Wiejskich w Otuszu z funkcji prze-
wodniczącej zrezygnowała Stani-
sława Hoffa. Była ona założycielką 
i przewodniczącą otuskiego Koła 
od 1965 roku, a więc 58 lat pełniła 
tę funkcję społeczną na rzecz miesz-
kańców wsi Otusz.

Dzięki zaangażowaniu pani Sta-
nisławy udało się stworzyć jedno 
z prężniej działających Kół w Wiel-
kopolsce. Organizowała ona szko-
lenia, kursy dotyczące nowych 
technologii i trendów w rolnictwie 
i także pogadanki z lekarzami. Była 

inicjatorką wydarzeń rozrywko-
wych, wspólnych wyjazdów do kina 
i teatru oraz wycieczek. Panie z Otu-
sza brały czynny udział w ogólno-
polskich dożynkach w Częstocho-
wie oraz w corocznych Turniejach 
Kół Gospodyń Wiejskich. Z inicjaty-
wy pani Stanisławy w roku 1996 po-
wstał też Komitet Gazyfikacji Wsi. 
Dzięki niej dziś mieszkańcy Otusza 
mogą korzystać z gazociągu. Został 
też przeprowadzony remont budyn-
ku Sali Wiejskiej. Zaproszeni goście 
złożyli gratulacje i podziękowania 
wspominając wspólne wydarzenia 
i inicjatywy oraz zawsze sympatycz-
ną i owocną współpracę z panią Sta-
nisławą. LP

29 stycznia po raz 31 zagrała w Polsce i na całym świecie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Również 
mieszkańcy gminy Buk licznie stawili się w hali OSiR, aby pomóc finansowo w wyposażeniu szpitali 
w urządzenia pozwalające przyspieszyć diagnostykę zakażeń sepsą. Dzięki ich dobremu sercu 
i hojności padł kolejny rekord: 147.815,38 zł

Na zaproszenie bukowskiego szta-
bu Orkiestry około 120 wolonta-
riuszy zbierało pieniądze w róż-
nych miejscach w gminie. W hali 
OSiR wydarzenie prowadził szef 
sztabu druh Dariusz Sokołowski 
z druhnami. Przygotowano wiele 
atrakcji i rozrywek. Dla dzieci były 
zabawy na dmuchańcach, malo-
wanie twarzy, konkurs plastyczny. 
Każdy mógł też kupić kawę, herba-
tę, smaczne ciasta przygotowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich 
oraz grochówkę i zupę pomido-
rową, które zostały zapewnione 
przez harcerzy. Można było też 

wejść do łodzi ratunkowej OSP 
z Niepruszewa oraz uczestniczyć 
w pokazach udzielania pierwszej 
pomocy przez Młodzieżową Dru-
żynę Pożarniczą z Buku. Poży-
teczną inicjatywą było zapisywanie 
chętnych do bycia Dawcą Szpiku 
przez Fundację DKMS. Jedną 
z atrakcji była też możliwość obej-
rzenia i przejażdżki starymi samo-
chodami: trabantem, fiatami 126p 
oraz polonezem. 

Najwięcej wydarzeń odbywało 
się na scenie. Można było obejrzeć 
występy dzieci z gminnych przed-
szkoli, szkół podstawowych i Szko-

ły Tańca Romy Jakubowskiej. Były 
też pokazy taneczne, występy wo-
kalne, pokazy gry na perkusji. Na 
scenie nie zabrakło również wystę-
pów Orkiestry Dętej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Buku Opalenic-
ka czy Grupy Wokalnej pod prze-
wodnictwem Leszka Górki, jak też 
tanecznych pokazów pań z grupy 
Fitness Buk Patrycji Klann, pokazu 
bukowskiego iluzjonisty Michaela 
Allena.

Między występami odbywały się 
licytacje, w których można było 
wygrać: złote i srebrne serduszka 
Wielkiej Orkiestry, możliwość zo-

stania bohaterem książki o przygo-
dach braci Bielawskich – twórców 
roweru retro Kosynier, piłkę z pod-
pisami piłkarzy „Lecha”, piłeczkę 
tenisową z podpisem Igi Światek, 
koszulki z podpisami bukowskich 
szczypiornistek: Oli Hybkiej i Da-
rii Szynkaruk, oraz wiele innych. 
Bardzo atrakcyjny fant na licyta-
cję dla WOŚP na Allegro wysta-
wił burmistrz miasta i gminy Buk 
Paweł Adam. Podarował on vo-
ucher na lot balonem dla dwóch 
osób podczas Dni Gminy Buk (18 
czerwca br.), który został wylicyto-
wany za 6200 zł.

Podczas całego Wielkiego Finału 
prowadzona była loteria fantowa, 
zaś na zakończenie spotkania od-
było się losowanie głównych na-
gród: telewizora, laptopa i roweru. 
Po ekscytującym losowaniu licznie 
zgromadzeni w hali bukowianie 
wyszli na zewnątrz, aby przez od-
palenie rac i zimnych ogni wyrazić 
swoją jedność i chęć pomocy innym 
ludziom.
Liliana Przybylska

Wielka hojność na finale w Buku

58 lat szefowała 
KGW w Otuszu
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8 Tarnowo Podgórne

Nowy rok w gminie Tarnowo Pod-
górne witany jest przez cały styczeń. 
Już pierwszego dnia roku przez 
każdą miejscowość przejechała 
kolorowa Eskapada Noworoczna. 
A 28 stycznia w hali sportowej OSiR 
przy Zespole Szkół Technicznych 
Tarnowo Podgórne odbył się trady-
cyjny Koncert Noworoczny. Gośćmi 
honorowymi tego wydarzenia byli 
delegaci z Kamieńca Podolskiego – 
ukraińskiego miasta partnerskiego 
gminy: Denys Szewczuk, doradca 
posła Rady Najwyższej Ukrainy My-
koli Stefanczuka oraz Anatoli Ber-
naszewski, doradca starosty Rady 
Powiatowej w Kamieńcu Podolskim 
Michaiła Simaszkiewicza. 

W pierwszej części wydarzenia 
odbyła się Gala „Aktywni Lokal-
nie”. W tym roku za działalność 
społeczną zostali przez wójta Tar-
nowa Podgórnego Tadeusza Czajkę 
wyróżnieni:

- Anna Gryska, przewodnicząca 
Koła Seniorów w Tarnowie Podgór-
nym w latach 2016-2022,

- Jakub Marchlewski, prezes Fun-
dacji „Jacek z Szafy”,

- Ryszard Balcerkiewicz, pre-
zes Tarnowskiego Stowarzyszenia 
Przedsiębiorców. 

Anna Gryska jest mieszkanką Tar-
nowa Podgórnego od 30 lat. Aktyw-
nie działa w Zarządzie Koła Seniora 
w Tarnowie Podgórnym: w latach 
2013-2015 była zastępcą przewod-
niczącego, następnie w latach 2016-
2022 pełniła funkcję przewodniczą-
cej koła, a w obecnej kadencji jest 
sekretarzem tej organizacji. Dzię-
ki jej zaangażowaniu członkowie 
Koła Seniora uczestniczą w gmin-
nych wydarzeniach kulturalnych 
i sportowych, a tarnowskie koło 
ściśle współpracuje z podobnymi 

organizacjami na terenie gminy. 
Przez cały czas trwania pandemii 
troszczyła się o bezpieczeństwo, 
zdrowie i kondycję psychiczną se-
niorów. Dbała o to, by członkowie 
koła utrzymywali – chociażby zdal-
nie, telefonicznie i przy zachowaniu 
zasad bezpieczeństwa sanitarnego 
– regularne kontakty i wspierali się 
wzajemnie. Stale podkreśla, że se-
niorzy stanowią ważną grupę naszej 
społeczności lokalnej – są skarbnicą 
wiedzy i doświadczenia. Uważa, że 
najważniejsze są trwałe, pozytywne 
relacje międzyludzkie, zwłaszcza 
międzypokoleniowe. 

Jakub Marchlewski z Przeźmie-
rowa prowadzi działalność chary-
tatywną na terenie gminy Tarnowo 
Podgórne i poza jej granicami. We 
własnym domu otworzył prywat-
ny dom kultury, na którego scenie 
promuje artystów z różnych śro-
dowisk i różnych obszarów kultu-
ry, literatury i muzyki. W latach 
2018-2020 był liderem poznań-

skiej grupy wolontariuszy, która 
prowadziła charytatywną akcję 
„Zupa Wolności”, skierowaną 
do osób w kryzysie bezdomności. 
Po wybuchu pandemii zainicjo-
wał szereg działań, wspierających 
osoby samotne i zagrożone wyklu-
czeniem. Od momentu wybuchu 
wojny w Ukrainie bardzo angażu-
je się w działania pomocowe dla 
uchodźców. Początkowo prowadził 
punkt pomocy we własnym domu, 
obecnie wolontariusze fundacji 
prowadzą Gminny Punkt Pomocy 
w Przeźmierowie, który co tydzień 
służy pomocą dziesiątkom potrze-
bujących. Jednocześnie, w oparciu 
o kontakty nawiązane przy akcjach 
pomocy protestującym na Majda-
nie, koordynuje wysyłkę darów rze-
czowych do Ukrainy. W 2022 roku 
uruchomił wydawnictwo JDC, by 
promować autorów, którzy mimo 
niepełnosprawności, chcą dzielą 
się swoimi talentami. Człowiek 
wrażliwego serca, wyczulony na 

krzywdę ludzką i niesprawiedli-
wość społeczną. Uważa, że każdy 
człowiek ma prawo do godnego ży-
cia i do szacunku społecznego.

Ryszard Balcerkiewicz to czło-
nek - założyciel Tarnowskiego 
Stowarzyszenia Przedsiębiorców 
– organizacji integrującej i pro-
mującej środowisko przedsiębior-
ców gminy Tarnowo Podgórne. 
Przez dwie pierwsze kadencje był 
członkiem zarządu, a od 2020 roku 
pełni funkcję prezesa. Uważa, że 
w świecie biznesu sukces finanso-
wy jest równie ważny jak społeczna 
odpowiedzialność przedsiębior-
ców. Dlatego szczególną wagę 
przywiązuje do przestrzegania 
szacunku dla każdego pracownika 
poprzez tworzenie warunków do 
ich zawodowego i osobistego roz-
woju. Był orędownikiem utworze-
nia w gminie Tarnowo Podgórne 
placówki kształcenia zawodowe-
go. Zaangażowany w organizację 
i funkcjonowanie Zespołu Szkół 

Technicznych Tarnowo Podgórne. 
W lutym 2022 roku, po rozpoczę-
ciu agresji rosyjskiej na Ukrainę, 
jako jeden z pierwszych przystąpił 
do organizowania pomocy rzeczo-
wej. Zaangażował członków i sym-
patyków TSP do przeprowadze-
nia zbiórki finansowej na portalu 
crowdfundingowym. Bez wahania 
pojechał na granicę polsko-ukra-
ińską, by przekazać pierwszą ka-
retkę, do dziś czuwa nad organi-
zacją kolejnych transportów. Jest 
niewyczerpanym źródłem energii 
do pozytywnego działania na rzecz 
wolnej Ukrainy i skutecznym orę-
downikiem idei bezinteresownego 
pomagania. 

Laureaci wysłuchali laudacji na 
swój temat, przyjęli nagrody z rąk 
wójta i przewodniczącej rady Kry-
styny Semby oraz otrzymali dedy-
kację muzyczną od Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminy Tarnowo 
Podgórne, którą dyrygował Paweł 
Joks.

Następnie, w imieniu mieszkań-
ców Kamieńca Podolskiego, Denis 
Szewczuk podziękował za wsparcie 
okazywane przez Tarnowo Podgór-
ne jego rodakom, broniącym swo-
jej ojczyzny i tym, którzy znaleźli  
schronienie w Polsce. 

Tę część wieczoru zakończył toast 
noworoczny, wzniesiony przez wój-
ta Tadeusza Czajkę. 

Po przerwie w muzyczną podróż 
zabrała wszystkich Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Gminy, której to-
warzyszyły tarnowskie Mażoretki. 
Niespodzianką wieczoru był występ 
grupy tanecznej Senior Dance Stars 
z Fundacji Nigdy nie jest za późno 
i Jakuba Rajmana – do wspólnego 
tańca zaproszona została również 
publiczność! ARz

Gmina Tarnowo Podgórne zagrała na rekord z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy
Za nami 31. Finał WOŚP w gminie 
Tarnowo Podgórne. Po dwóch la-
tach przerwy spowodowanej pande-
mią w końcu mogliśmy się spotkać 
razem w hali sportowej OSiR przy 
Zespole Szkół Technicznych, aby 
w samym sercu sztabu zagrać  naj-
piękniej jak tylko potrafimy. No 
i zagraliśmy, a do tego na rekord, 
bo dziś wiadomo już, że zebraliśmy 
ponad 420 tysięcy złotych. 

Finał WOŚP to zawsze zaskaku-
jące aukcje, porywające koncerty, 
niecodzienne happeningi, kwesto-
wanie na ulicach wbrew niepogo-
dzie, a przede wszystkim niesamo-
wici ludzie, rozsyłający wokół siebie 
dobrą energię. To wszystko sprawia, 
że mimo intensywności każdego 
finału, wieść o Orkiestrze dociera 
daleko i głośno. Nie inaczej było 
w gminie Tarnowo Podgórne!

Zagraliśmy na tropikalnej scenie
Wielkie muzyczne widowisko wy-

startowało w niedzielę o godz. 13.45 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Tarnowo Podgórne przy ul. Nowej 

60. Tam też stanęła wyjątkowo kolo-
rowa scena z finałową scenografią, 
która przeniosła nas w tropikalny 
świat – w końcu to wielka letnia 
zadyma w środku zimy. Przez cały 
dzień na scenie zaprezentowało się 
kilkunastu wokalistów, iluzjonist-
ka, kilkudziesięciu tancerzy, a na 
zakończenie na scenie zagrał zespół 
Elektryczne Gitary. Tradycyjnie już 

o program sceny zadbał Gminny 
Ośrodek Kultury SEZAM.

Ile zebraliśmy kasy?
Bez nich finał WOŚP nie byłby 

możliwy. Mowa oczywiście o wolon-
tariuszach, którzy 29 stycznia wyszli 
na ulice gminy Tarnowo Podgórne. 
Wyjątkowo kolorowi, wyposażeni 
w finałowe gadżety, identyfikator 

i puszkę zaprojektowaną przez sa-
mego Jurka Owsiaka zbierali pie-
niądze na walkę z sepsą – zebrali 
127 028,28 zł. Od kilku lat naszym 
wolontariuszom i przedsiębiorcom 
towarzyszą eSkarbonki, czyli elek-
troniczne wersje tekturowych pu-
szek, do których „przelano” 55 320 
zł – w tym roku swoją cegiełkę w ten 
sposób dołożyło się 656 osób. 

Rekordowo też zbieraliśmy do 
puszek firmowych i stacjonarnych, 
które od 10 grudnia pojawiły się 
w różnych lokalizacjach w gminie 
Tarnowo Podgórne. Przez ten czas 
do puszek stacjonarnych mieszkań-
cy wrzucili 144 350,61 zł. 

Mocną stroną  naszego 31. Fina-
łu WOŚP były licytacje Allegro dla 
WOŚP – tych było ponad 400 – oraz 
licytacje na scenie głównej! Łącznie 
wszystkie przedmioty i vouchery 
zostały wylicytowane za kwotę po-
nad 120 tysięcy złotych. Podczas 
tradycyjnej licytacji na scenie za 
najwyższą kwotę wylicytowane zo-
stało ekologiczne serce wykonane 
z materiałów wtórnych przez dzieci 

biorące udział w zajęciach w stre-
fie Sireco ZUO Clean City (2200 
zł), zestaw: smalec, chleb i ogórki 
od I Zastępcy Wójta (1600 zł) oraz 
zestaw sprzątający od Tarnowskiej 
Gospodarski Komunalnej TP-KOM 
(1050 zł).

– Dziękuję za współpracę wszyst-
kim zaangażowanym osobom, któ-
re tworzą Sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy – w szczegól-
ności pracownikom Urzędu Gmi-
ny Tarnowo Podgórne, Gminnego 
Ośrodka Kultury SEZAM oraz 
Ośrodka Sportu i Rekreacji – pod-
sumowuje Barbara Przyjemska, 
szef sztabu WOŚP w Tarnowie Pod-
górnym.

Tradycyjnie już szef sztabu na-
grodzi dziesięciu wolontariuszy 
kwestujących w terenie, którzy za-
kończyli zbiórkę z najwyższym wy-
nikiem. 
Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne

Zebrali ponad 420 tysięcy złotych!

Rok przywitany koncertowo!
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O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na  

naszglospoznanski.pl

Od lewej: Ryszard Balcerkiewicz, Krystyna Semba, Denis Szewczuk, Jakub Marchlewski, Anna Gryska  
i Tadeusz Czajka. 
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Swarzędz

Podczas 31. Finału WOŚP miesz-
kańcy gminy Swarzędz po raz ko-
lejny pokazali wielkie serducho! 
Dzielnych wolontariuszy nie wy-
straszyła niesprzyjająca pogoda! Na 
dzisiaj  zadeklarowana kwota wynosi  

352.261 zł! Ostateczną kwotę pozna-
my w przeciągu kilku tygodni, kiedy 
to otrzymamy od Fundacji WOŚP 
potwierdzenie rozliczenia sztabu 
przez bank. Serdecznie dziękujemy!
Swarzędzki Sztab WOŚP

Drużyna juniorek Swarka zdobyła 
halowe mistrzostwo Polski. W ca-
łym sezonie odniosła komplet zwy-
cięstw, a w meczu finałowym wygra-
ła z KS Hokej Start Brzeziny 6:2. 

4 lutego w hali poznańskiego 
AWF odbył się turniej finałowy ha-
lowych mistrzostw Polski juniorek. 
Organizację tego wydarzenia po-
wierzono klubowi UKS Swarek. 

Swarzędzka drużyna przystępo-
wała do turnieju w roli zdecydowa-
nego faworyta. Po pierwsze w se-
zonie zasadniczym zdecydowanie 
wygrała wszystkie mecze, a po dru-
gie walczyła, aby po tytuł mistrzow-
ski sięgnąć po raz trzeci z rzędu. 

Pierwszy mecz półfinałowy po-
twierdził, że przewidywania są 
słuszne. Swarzędzanki rozgromiły 
drużynę Szkoły Mistrzostwa Spor-

towego aż 11:1. W drugim półfi-
nale faworyzowana drużyna AZS 
Politechniki Poznańskiej uległa KS 
Hokej Start Brzeziny 2:3. 

W finale Swarek dwukrotnie wy-
chodził na jednobramkowe prowa-
dzenie. Brzezinianki jednak dzięki 

skutecznej egzekucji stałych frag-
mentów gry wyrównywały. Pierw-
sza połowa zakończyła się więc 
wynikiem remisowym 2:2. Potem 
swarzędzanki strzeliły 4 gole, na co 
rywalki nie zdołały odpowiedzieć 
ani razu. RR

Od 4 stycznia hala sportowa Swa-
rzędzkiego Centrum Sportu i Re-
kreacji posiada nowe oświetlenie. 
Zamontowane zostały w niej lampy 

3. generacji, efektywne i oszczędne. 
Innowacyjne rozwiązanie pozwoli 
na oszczędności energii elektrycznej 
w granicach od 40 do 45%. SCSIR

Zakończyły się prace związane 
z przebudową przejścia podziem-
nego pod torami kolejowymi przy 
dworcu PKP w Swarzędzu. Ta waż-
na inwestycja umożliwi korzystanie 
z przejścia przez rowerzystów, oso-
by z wózkami dla dzieci oraz osoby 
niepełnosprawne poruszające się na 
wózkach inwalidzkich, gdyż miejsce 
to zostało wyposażone w pochylnie 
spełniające wszelki normy. Cały 
obiekt, wyposażony w 3 windy, jest 
monitorowany.  

– Przebudowa przejścia sprawiła, 
że obecnie tamtejszy zintegrowany 
węzeł przesiadkowy zyskał na funk-
cjonalności i może wygodnie służyć 
wszystkim podróżnym – mówi bur-
mistrz Swarzędza Marian Szkudla-
rek.

Wykonawcą przebudowy była fir-
ma Mosty Poznań Sp. z o.o. a koszt 
wyniósł 8.029.023,92 zł. Gmina 
Swarzędz otrzymała 3,29 mln zł 
środków UE w formie refundacji na 
dofinansowanie tej inwestycji. MW

Ośrodek Kultury w Swarzędzu wraz 
z Orkiestrą Dętą w Swarzędzu, 
mają zaszczyt zaprosić Państwa 
na   „Koncert karnawałowy”, który 
odbędzie się 19 lutego o godz. 17 
w hali SCSiR przy ul. Św. Marcina 1 
w Swarzędzu. Wstęp wolny. Zapra-
szamy serdecznie! WPR

Swarzędzanie 
zebrali 352.261 zł! 

Złote juniorki Swarka

Nowe oświetlenie hali SCSiR

Przebudowa przejściaKoncert 
karnawałowy

7,9 mln złotych dla Swarzędza na zakup 5 nowych 
elektrycznych autobusów 
W grudniu 2022 w siedzibie Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Poznaniu burmistrz 
Swarzędza Marian Szkudlarek pod-
pisał umowę, na mocy której gmi-
na Swarzędz otrzyma 7.900.000 zł 
dotacji z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska. 

Pieniądze te pochodzą z progra-
mu „Zielony Transport Publiczny” 
i wykorzystane zostaną na zakup 
pięciu autobusów elektrycznych 
oraz dwóch ładowarek (o mocy 120 
KW każda), a także na szkolenie dla 
10 kierowców i pięciu mechaników. 

Całkowitą wartość zadania, które 
zakończyć ma się w 2025 r. określo-
no na 16.482.000 zł (wg wniosku 
o dofinansowanie). 

Dla osiągnięcia określonego 
w umowie efektu ekologicznego 
gmina Swarzędz zobowiązała się 

do wycofania z eksploatacji sześciu 
autobusów (o normie emisji spalin 
EURO III). MW

Nowe autobusy 
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O gminie Swarzędz czytaj 
także na  

naszglospoznanski.pl

W Swarzędzu powstały dwie nowe 
jadłodzielnie – „Swarzędzka Jadło-
dzielnia – BAZAR” (ul. Zamkowa 
32) oraz „Swarzędzka Jadłodzielnia 
– PIĄTKA” (os. Mielżyńskiego 3A). 
Przypomnijmy, że od ponad roku z 
powodzeniem działa „Swarzędzka 
Jadłodzielnia” przy ul. Poznańskiej 
25 (przy budynku Ośrodka Pomocy 
Społecznej).

Celem Swarzędzkich Jadłodzielni 
jest wsparcie inicjatyw mieszkań-
ców na rzecz ograniczania marno-
trawstwa i strat żywności w gminie 
Swarzędz. 

Jadłodzielnia to kontener, w któ-
rym znajdują się chłodziarka oraz 
regał. Każdy może zostawić tu żyw-
ność, którą ma w nadmiarze, której 
nie jest w stanie sam spożytkować, 
oraz każdy może poczęstować się 
pozostawioną żywnością.

Produkty można zostawiać i za-
bierać 7 dni w tygodniu 24 godziny 

na dobę.
- Zachęcamy Państwa do dzie-

lenia się żywnością! Pamiętajmy 
o tym także w okresie świątecz-
nym i noworocznym, gdy w wie-
lu domach  zastanawiamy się, co 
zrobić z żywnością przygotowana 
w nadmiarze. Jadłodzielnia to ide-
alne miejsce, w którym  można po-
zostawić nadmiar jedzenia – mówi 
burmistrz Swarzędza Marian Szku-
dlarek.

Przedsięwzięcia pn. „Swarzędz-
ka Jadłodzielnia”, „Swarzędzka 
Jadłodzielnia – BAZAR” oraz 
„Swarzędzka Jadłodzielnia – PIĄT-
KA” współfinansowane są przez 
Samorząd Województwa Wielko-
polskiego w ramach „Programu 
ograniczania marnotrawstwa i strat 
żywności w Wielkopolsce na lata 
2021-2025”. Kosztowały łącznie 
62.000, zł, z czego 42.780 zł stano-
wi dofinansowanie. MW 

Dwie nowe jadłodzielnie
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10 Kórnik

Tegoroczny finał WOŚP już za 
nami. Pomimo, że 31. to dla Szta-
bu #5075 Kamionki jubileuszowy 
bo 5., który gramy kolejno w Ko-
ninku, Szczytnikach, Kamionkach 
i Borówcu. Nasza „wędrowna” 
scena tym razem zawitała do Ka-
mionek, gdzie w swoich murach 
ugościła nas Szkoła Podstawowa. 
Przygotowania i budowę sceny roz-
poczęliśmy już w piątek wieczorem, 
w których dzielnie pomagał nam 
personel szkoły oraz jej uczniowie. 
Maty chroniące parkiet, kawiaren-
ka, kiermasz i sama scena rosły jak 
na drożdżach. Nasze serca rów-
nież. W sobotę jeszcze kosmetyka, 
rozdział fantów na kiermasz oraz 
licytacje, by po niedzielnej próbie 
dźwięku i świateł o g.10:30, pod-
czas ostatniej odprawy powiedzieć 
„Gotowi!”.

Kącik dla dzieci czekał na przyję-
cie pierwszych milusińskich, druho-
wie z OSP jak zawsze w pogotowiu, 

zapach grochówki i bigosu roznosił 
się po okolicy a kawiarenka w holu 
szkoły kusiła słodyczą wypieków. 
Podobno byli tacy, którzy na miejsce 
finału trafili po zapachach.

Zanim przyszedł czas na oficjalne 
otwarcie sceny, na starcie zjawili się 

sportowcy. To oni kopiąc piłkę, bie-
gając, maszerując z kijkami, jadąc 
na rowerze i skacząc w rytm muzy-
ki podczas zajęć fitness rozpoczęli 
nasz finał. Zwieńczeniem „Aktyw-
nie dla WOŚP” był piękny układ ar-
tystyczny z piłką w wykonaniu Mai. 

W tym roku wystartowało ponad 
200 osób!!! Sam zachodzę w głowę 
skąd wzięliśmy tak duże „podium” 
- przecież każdy był pierwszy i ude-
korowany został pamiątkowym me-
dalem. 

12:00 wybiła i rozpoczęliśmy 31. 
Finał WOŚP w Kamionkach. Scena 
rozbrzmiała koncertem otwarcia, 
a muzyczną podróż zaczęliśmy od 
koncertu zespołu Tygrysy Kórnika.

Przyszedł czas na małych ar-
tystów. Maluchy ze żłobka Hocki 
Klocki oraz przedszkoli Leśna Dru-
żyna, Wodnik Szuwarek i Śpiewają-
cy Włóczykije fantastycznymi wy-
stępami skradły serca wszystkich. 
Brawom i sesjom zdjęciowym nie 
było końca.

Pięknym głosem ze sceny tuliła 
Aleksandra Idkowska, muzycznie 
czarowała Iwona & Krople Dżdżu, 
a rockowy pazur pokazali muzycy 
zespołów Kondor.300 i RHBluess.

Przez cały dzień trwały licytacje. 

Często zaciekłe i powodowały, że 
emocje sięgały zenitu a kwoty osią-
gały setki a nawet tysiące złotych. 
Ogromnym zainteresowaniem cie-
szył się również kiermasz z fantami.

Na finał na scenie pojawił się 
zespół Golden Life. „Helikop-
ter”, „Dobra, dobra, dobra” czy 
„24.11.94” to tylko część utworów, 
które śpiewała cała publiczność.

O g. 20:00 przy dźwiękach 
„Oprócz błękitnego nieba” wy-
słaliśmy Światełko do nieba. Do 
Dobrych Aniołów, aby nad nami 
wszystkimi czuwały. Magia wypeł-
niła halę i serca uczestników.

I niech tak zostanie…
W tym miejscu bardzo dziękuje-

my, że graliście z nami. Jeszcze nie 
mamy oficjalnego podsumowania, 
ale już wiemy, że dzięki Waszym 
sercom udało się zebrać ponad 100 
tys. zł.
Tomasz Nagler,
Szef Sztabu #5075 Kamionki

29 stycznia w Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza” odbył się 31. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy
119 wolontariuszy zbierało pie-
niądze do puszek. Największy 
„pracuś”, ale i szczęściarz,  zebrał 
8.753,84 zł. Oprócz „wędrujących” 
puszek, były też 32 stacjonarne, 
które umieszczono w placówkach 
oświatowych, firmach, sklepach, 
zakładach usługowych. 

W Oazie były dostępne na sto-
iskach, gdzie serwowano wspania-
łe potrawy wielkopolskiej kuchni 
tradycyjnej, takie jak: szare kluchy 
z kapustą, bigos, gulaszowa, ro-
sół i pierogi. Ciasta rozpływały się 
w ustach: serniki, drożdżowe, ja-
błeczniki, czekoladowe i wiele, wiele 
innych. Trudno było im się oprzeć, 
to i puszki zapełniały się szybko. 
Przed Oazą  kusił niepowtarzalny-
mi racuchami Jedyny Na Świecie 
WOŚP – Drive z Rarytasami i ko-
ciołki z doskonałą „wojskową gro-
chówką”. 

Tyle i aż tyle dla podniebienia, 
a dla otwartych serc, rozmaitych 
zainteresowań, gustów i guścików 
niezliczone licytacje na Allegro 
i w Oazie, w której zgromadzono 
ponad 120 przedmiotów. Ofiaro-
dawcy przekazywali: zestawy mebli 
wypoczynkowych, sprzęt sportowy, 
przedmioty rękodzielnicze, biżute-
rię. Licytowano vouchery na różne 
usługi np. sesję fotograficzną, prze-
jażdżkę czerwoną corvettą, zabiegi 
kosmetyczne. Były też torty, ciasta, 
zestawy miodów, nie zabrakło ga-
dżetów WOŚP – kalendarzy i ko-
szulek z autografem Jurka Owsiaka. 
Było też stoisko „Loteryjka”, gdzie 
każdy los wygrywał i gdzie przy każ-
dym losowaniu pojawiał się znak za-
pytania w oczach losującego.

Ale największe emocje , jak za-
wsze, wzbudziła licytacja złotego 
serduszka. Wzbogaciło ono pulę 
Orkiestry o 20.000 zł.

Razem – z kwesty ulicznej, pu-
szek stacjonarnych i licytacji zebra-
no 148,205 zł, do tego trzeba doli-
czyć  8.894 zł z e-skarbonki i sumę 
z aukcji na Allegro, której jeszcze 
nie znamy. Ostateczny wynik naszej 
zbiórki  poznamy około 15  lutego.

Dużo pracy, jak zawsze, miał 
sztab finansowy, pracowało 15 osób 
pod przewodnictwem hm. Krystyny 
Antkowiak oraz dwie panie odde-
legowane z Banku Spółdzielczego,  
którego zadaniem było przyjęcie 
i rozliczenie puszek wolontariuszy. 
Liczenie puszek rozpoczęto od 
godz. 14.00 w niedzielę, a zakoń-
czono o godz.0.30 w poniedziałek.

Kórnicki Finał obfitował w wiele 
atrakcji muzycznych i taneczno – 
widowiskowych.

Odbył się koncert „Muzyczne 

smaki Kórnickiego Ośrodka Kultu-
ry” (orkiestra dęta, zespół Senioritki 
i  Władysie oraz  zespół „Dżemka”).

Najmłodsi uczestniczyli w prze-
różnych grach i zabawach, brali 
udział w spektaklu „Razem ze słon-
kiem przez Cztery Pory Roku, a se-
niorzy zorganizowali świetny pokaz 
mody pt. Kórnik Senior Country Fa-
shion look 2023. Gwiazdą wieczoru 
był zespół  K& Gentlemen,  któremu 
organizatorzy dziękują nie tylko za 
koncert, ale i za szczodre wzboga-
cenie puszki początkującej, małej 
wolontariuszki.

Światełko do nieba było wisien-
ką na torcie kórnickiego, pięknego 
finału.

Organizatorzy dziękują z całego 
serca wszystkim osobom, firmom 
i instytucjom za pomoc finansową 

i organizacyjną: firmie  TFP  Dzieć-
mierowo (Lucjanie Kuźnickiej-Ty-
lendzie i p. Andrzejowi Tylendzie), 
Bankowi Spółdzielczemu w Kórni-
ku (prezes  Katarzynie Zimniak), 
Kórnickiemu Przedsiębiorstwu Au-
tobusowemu (prezes Beacie Urba-
niak), firmie Złotniczo -  Jubilerskiej 
(Grzegorz Błaszak), burmistrzom 
Przemysławowi Pacholskiemu i Se-
bastianowi Wlazłemu  oraz wszyst-
kim pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy, Kórnickiemu Ośrodkowi 
Kultury oraz Domowi Integracji 
Międzypokoleniowej, dyrekcji  i pra-
cownikom Kórnickiego Centrum 
Rekreacji i Sportu Oaza, ZHP Ko-
menda Hufca Kórnik, OSP Kórnik 
i Czmoń oraz  Straży Miejskiej, a tak-
że firmie Świeże i Zielone z Bnina i  
wszystkim tym,  którzy przygotowali 

smaczne co nieco, oraz sołectwom: 
Radzewo, Runowo, Skrzynki, Da-
chowa, Błażejewo, Czmoń, Szczo-
drzykowo, Prusinowo, Robakowo 
Wieś, Robakowo Osiedle, Dębiec, 
Konarskie, Mościenica, Dziećmie-
rowo, Czołowo, Kromolice, Pierzch-
no, Biernatki, p. Basia Miara, KGW 
Kórnik-Bnin, kucharzowi Damia-
nowi Krzyżaniakowi oraz hurtow-
ni Warzyw i Owoców p. Danucie 
Gacek, wypiekarnii Magdy oraz 
cukierni Kórnickiej Damiana Jarki, 
KGW  Ferajna  Dziećmierowo, Rze-
czodzielni Kórnik, Stowarzyszeniu 
Mad Dogs MC Poland, Kórnickiemu 
Bractwu Rowerowemu i Stowarzy-
szeniu Pasjonat, restauracjom, któ-
re ugościły wolontariuszy gorącymi 
napojami (Oskar, Ventus, Biała 
Dama, Nestor, Wielkie Nieba i Ty-
lasova).

Ogromne podziękowania organi-
zatorzy składają kwestującym wo-
lontariuszom, a także opiekunom 
puszek stacjonarnych za zaanga-
żowanie, a darczyńcom za przeka-
zane  na aukcje przedmioty i usłu-
gi, mieszkańcom  gminy za dobrą 
atmosferę, datki do puszek i udział 
w 31. Finale WOŚP. Dziękują za fo-
torelację Andrzejowi Sznura.

– Od siebie kieruję serdeczne 
podziękowania dla  prowadzących  
kórnicki finał: Łukasz Kubacki, 
Bartek  Górka, Robert Jankowski, 
dziękuję moim  pomocnikom:  Hen-
ryce, Sylwii, Adamowi, Malwinie, 
Adrianowi, Januszowi, Ninie, Ewe-
linie i Marzenie – mówi  Krystyna 
Janicka, szef Sztabu 2571 Kórnik. 
Sztab 2571 Kórnik 

Kórnicki finał WOŚP

31. w Kamionkach równa się… 5!

Fo
t.

 And



r

z
e

j Szn



u

r
a

 

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

 

O gminie Kórnik 
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Kostrzyn

Jak powiedział burmistrz gminy 
Kostrzyn Szymon Matysek: - Były 
pomysły na wyburzenie tego budyn-
ku mimo, że ma ponad 180 lat i jest 
ważnym elementem historii naszej 
gminy. Nie pozwoliliśmy na to. Dziś 
budynek byłej Szkoły Zawodowej, 
a wcześniej m.in. Szkoły Wiejskiej 
czy Biblioteki, nabiera nowego obli-
cza. 

Całkowicie odrestaurowana i przy-
wrócona do pierwotnego wyglądu 
została elewacja budynku. Wymie-
niono pokrycie dachu i opierzenie. 
Wyremontowano kominy oraz poło-
żono nowe instalacje. Powstały toa-
lety i zaplecze kuchenne na parterze 
wraz z windą na piętro. Od strony 
przedszkola wykute zostały wnęki 
i zamontowane nowe okna.  Obecnie 
trwają prace wykończeniowe. 

Wartość projektu to ponad 
1.230.000 złotych z czego 800.000 
złotych Urząd Miejski w Kostrzynie 
pozyskał z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych. ŁS 

Centrum Inicjatyw 
Lokalnych

Gmina Kostrzyn zebrała 67.493,35 
zł podczas 31. finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy! W imie-
niu kostrzyńskiego sztabu WOŚP 
dziękujemy bardzo wszystkim za 
zaangażowanie, wsparcie oraz 
przyczynienie się do zebrania takiej 
sumy. 

W tym roku Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy grała aż w paru 

lokalizacjach w gminie Kostrzynie, 
w: Kostrzynie, Brzeźnie, Gułto-
wach, Iwnie. Wszędzie odbywały 
się występy artystyczne oraz licyta-
cje, można było przekąsić także coś 
słodkiego. Swoistym „finałem fina-
łów” był występ Tomasza Karolaka 
z zespołem „Pączki w tłuszczu”, 
który po brzegi wypełnił progi hali 
sportowej w Kostrzynie. ŁS

4 i 5 lutego odbyło się seminarium 
WUKF Karate w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ko-
strzynie organizowane przez Karate 
Team RAVEN Kostrzyn oraz Klub 
Karate RAION przy wsparciu gmi-
ny Kostrzyn. 

Oficjalnego otwarcia dokonali 
w imieniu organizatorów sensei 
Aleksandra Zgórecka oraz sensei 
Jacek Kruk oraz w imieniu gmi-

ny Kostrzyn zastępca burmistrza 
Waldemar Biskupski oraz zastępca 
kierownika Wydziału Oświaty, Pro-
mocji i Sportu Łukasz Szał, witając 
przybyłych z Danii, Włoch oraz ca-
łej Polski zawodników i trenerów. 

Przez dwa dni w seminarium 
wzięło udział ponad 200 uczest-
ników, którzy poznawali tajniki 
karate w wykonaniu ekspertów. 
Treningi prowadzili Daniele Sprem-

berg z Włoch oraz Søren Helsted 
z Danii, a także polscy instruktorzy: 
Aleksandra Zgórecka i Jacek Kruk. 
Wydarzenie cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem, nie tylko uczest-
ników, ale także publiczności. Tym 
większe podziękowania dla organi-
zatorów wydarzenia, w szczególno-
ści dla Anny Basińskiej, Aleksandry 
Zgóreckiej oraz Marii Kowalew-
skiej. ŁS

19 i 20 stycznia w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Kostrzynie odbyły się mistrzostwa 
gminy Kostrzyn w mini-siatkówce 
dziewcząt i chłopców, będące jed-
nocześnie eliminacjami do Igrzysk 
Dzieci i Młodzieży Powiatu Poznań-
skiego. Awans do eliminacji powia-
towych wywalczyły dziewczęta z SP 
nr 1, będąc zupełnie poza zasięgiem 
pozostałych drużyn, a także w obu 
kategoriach wiekowych chłopcy 
z SP nr 1. 

Klasyfikacja przedstawia się na-
stępująco: kat. Igrzyska Dzieci: 1. 
SP 1 Kostrzyn dziewczęta, 2. SP 2 
Kostrzyn dziewczęta, 3. SP 1 Ko-
strzyn chłopcy, 4. SP Siekierki;  
kat. Igrzyska Młodzieży: 1. SP 1 
Kostrzyn, 2. SP 2 Kostrzyn, 3. SP 
Czerlejno. 

Gratulujemy zwycięzcom, ży-

cząc powodzenia w eliminacjach 
powiatowych! Podziękowania dla 
nauczycieli wychowania fizyczne-
go z naszej gminy za organizację 
mistrzostw! Nagrody wręczali dy-

rektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Ewarysta Estkowskiego w Kostrzy-
nie Adam Grzelak oraz zastępca 
kierownika Wydziału Oświaty, Pro-
mocji i Sportu Łukasz Szał. ŁS

Zachęcamy do zapisów na Grand 
Prix Biegów Gminy Kostrzyn! Lu-
bisz jeść pączki i biegać? A może 
masz ochotę na pieczoną pyrę bez-
pośrednio po biegu? Chcesz zaznać 
odrobinę adrenaliny i oprócz biegu 
pokonać sporo oryginalnych prze-
szkód na trasie? A może lubisz bie-
gać po zmroku w lesie? Hmmm..., 
a może po prostu chcesz przebiec 
ulicami Kostrzyna? Zapraszamy 

na Grand Prix Biegów Gminy Ko-
strzyn! Na pewno znajdziesz bieg 
dla siebie! 

Więcej o cyklu dowiesz się z na-
szej gazety, a także ze strony www.
kurdeszowazadyszka.pl – do 19 lu-
tego można kupić karnet na wszyst-
kie imprezy z cyklu za 450 złotych, 
oszczędzasz tym samym 70 złotych, 
zyskując jeden bieg w gratisie! 
ŁS

Hojne serca mieszkańców  

Seminarium WUKF karate za nami

Mistrzostwa gminy w siatkówce

Nietypowe GP Biegów
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W Kostrzynie w miejscu dawnej szkoły zawodowej powstaje 
Międzypokoleniowe Centrum Inicjatyw Lokalnych

O gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Dopiewiec w ostatnich latach dy-
namicznie się rozwija, w związku 
z czym zabytkowy budynek szkoły 
stał się niewystarczający. Nowy sta-
nął w jego pobliżu. Został zapro-
jektowany tak, by w razie potrzeby 
możliwa była jego rozbudowa. Ma 
parter i piętro oraz dwie klatki scho-
dowe i windę. Dostosowany jest 
dla niepełnosprawnych. Jego po-
wierzchnia użytkowa wynosi 1270 
m². Pomieścił 10 sal lekcyjnych z  
pomieszczeniami pomocniczymi. 
Są wśród nich nowoczesne pracow-
nie - fizyczna i chemiczna.

Budynek jest przyjazny środowi-
sku. Duże okna w salach lekcyjnych 
pozwalają prowadzić zajęcia przy 
świetle dziennym. Z kolei nad ho-
lem wykonano szklany dach, który 
pozwala na dostęp światła dzien-
nego do wnętrza. To oszczędność 
energii elektrycznej. 

Szkoła wzbogaciła się też 
o boisko, które wypełniło przestrzeń 
między obydwoma budynkami – 
starszym i nowo powstałym. Obok 
posadzono 47 drzew i krzewów na 
powierzchni 120 m². Roślinność  
będzie nawadniana wodą ze zbior-
nika na deszczówkę, zebraną  z da-
chu. Powstały dojścia, dojazd i dro-
ga pożarowa, jak również parking 
i strefa „kiss & ride”. 

Wykonawcą dla gminy Dopiewo 
jest firma INWEST LIM Sp. z o.o. 
Sp. k. z Wysogotowa. 
MJ, AM

Dopiewo, Kostrzyn

Nowa szkoła 
w Dopiewcu
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Gościem Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej i Centrum Kultury w Do-
piewie była 7 lutego Nina Majew-
ska Brown. Autorka podejmuje 
w swoich książkach tematykę obo-
zową. Napisała m.in. „Tajemnicę 
z Auschwitz”, „Anioł życia z Au-
schwitz”, „Dwie twarze”, „Ostatnia 
więźniarka Auschwitz”. Jej dzieła 

spotkały się z ogromnym zainte-
resowaniem czytelników, uzysku-
jąc nagrody „Książka Roku 2020” 
i „Książka Roku 2021”.  Pisarka de-
biutowała w roku 2015 przebojową 
książką „Wakacje”. W najbliższym 
czasie pojawi się najnowsze jej dzie-
ło - „Z Powstania do Auschwitz”. 
Łukasz Mańczak

Mieszkańcy sołectw gminy Dopie-
wo mogą wziąć udział w zebraniach 
wiejskich, które odbędą się między 
28 lutego a 16 marca. Do uczestnic-
twa w nich zapraszają wójt, sołtysi 
i rady sołeckie każdego z 11 sołectw 
gminy Dopiewo. 

Zebrania będą miały charakter 
sprawozdawczy za 2022 r., ale pod-
czas nich będzie można poznać też 
plany związane z bieżącym rokiem, 
zadać pytania przedstawicielom 
władz samorządowych. Harmono-
gram zebrań, z dniami, godzinami 
i miejscami, dostępny jest na stro-
nie: dopiewo.pl.

Zebranie wiejskie jest organem 
uchwałodawczym sołectwa, formą 

demokracji bezpośredniej. Uczest-
niczący w nich mieszkańcy mogą 
w głosowaniu przyjmować uchwa-
ły dotyczące spraw istotnych dla 
wspólnoty sołeckiej. Sołectwo jest 
z kolei jednostką pomocniczą gminy 
wiejskiej. AM

Mimo ferii radni Młodzieżowej 
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 
nie próżnują! 6 lutego spotkali się 
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 
w Kostrzynie, aby omówić sprawy 
związane ze zbliżającą się sesją, VII 
Targami Edukacyjnymi i Zawodów, 
planowanymi wydarzeniami i spo-
tkaniami z ludźmi polityki oraz in-
nymi projektami. Najbliższa sesja 
zaplanowana jest na 15 lutego na 
godzinę 18:00, młodzieżowi rajcy 
zajmą się na niej m. in. kwestią Ko-
strzyńskiej Komunikacji Publicznej. 
OB. 

Opowieści z obozem w tle

Zebrania w sołectwach

Kolejne spotkanie robocze młodzieżowych radnych
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Nowy budynek Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Dopiewcu jest już prawie gotowy na przyjęcie uczniów. 
Inwestycję wartą 10 mln zł zrealizowano w 10 miesięcy

NASZGLOSPOZNANSKI.PL i już wszystko 
wiesz...
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Dopiewo

Rekordową kwotę, bo aż  1,25  mln 
zł, przeznaczył samorząd gminy 
Dopiewo w tym roku na wsparcie 
organizacji pożytku publicznego, 
działających na terenie  gminy. 2 
lutego wójt ogłosił listę organizacji 
i zadań, które otrzymają wsparcie 
z budżetu gminnego w ramach 
„Programu współpracy”. Reko-
mendację podziału środków przed-
stawiły wójtowi komisje konkurso-
we (powołane dla poszczególnych 
priorytetów), oceniające oferty 
zgłoszone do Urzędu Gminy Do-

piewo przez kluby, stowarzyszenia, 
fundacje między 4 a 25 stycznia.

W odpowiedzi na ogłoszony 
konkurs wpłynęło 46 ofert, z czego 
dofinansowanie mają szansę otrzy-
mać 43, pod warunkiem podpisa-
nia umów. Suma wnioskowanych 
dotacji przekroczyła o 62 proc. 
zabezpieczoną w budżecie kwotę. 
Najwięcej ofert, jak co roku, wpły-
nęło ofert w priorytecie „sport”, 
bo 23, zgłoszonych przez 19 orga-
nizacji.  Otrzymają one 965 tys. zł 
z możliwych 975 tys. zł. Drugim 

pod względem liczby ofert prioryte-
tem jest „kultura” – ze 135 tys. zł 
rozdysponowano 132 tys.  zł na 9 
projektów. Podobną liczbę ofert, bo 
8, miało „krajoznawstwo”, zago-
spodarowano 70 tys. z 85 tys. zł. Na 
działania na rzecz niepełnospraw-
nych wpłynęły 3 oferty zgłoszone 
przez 1 organizację – przydzielono 
25 tys. zł, pozostały 3 tys. zł. Posta-
nowiono wesprzeć 2 tys. zł 2 zada-
nia złożone na priorytet „zdrowie”, 
pozostawiając w puli 10 tys. zł. Je-
dynej „eko-ofercie”  przydzielono 

dotację w kwocie tysiąca zł, zostały 
więc 4 z 5 tys. zł, po które można 
było tu sięgnąć.

Nie było chętnych do zorgani-
zowania zajęć dla NGO. Kolejnym 
etapem jest aktualizacja kosztory-
sów, bo w większości przypadków 
zakres i związane z nim wydatki 
muszą zostać zmodyfikowane, ze 
względu na ograniczenia budżeto-
we. Niezagospodarowana kwota 
45.376 zł może zostać przydzie-
lona organizacjom w ramach tzw. 
powierzenia. AM

Wynik zbiórki 31. Finału WOŚP w Dopiewie ma szansę być rekordowym. Gdy uczestnicy wydarzenia  
wysyłali „Światełko do Nieba” na liczniku widniało 126.477 zł, ale nie była to kwota końcowa, 
bo do 12 lutego trwały licytacje na Allegro

Przed rokiem dopiewski sztab 
wrzucił do ogólnopolskiej skar-
bonki 136,7 tys. zł, więc niewiele 
brakuje do pobicia tego wyniku (do 
10 lutego suma kwot zadeklarowa-
nych przez licytujących wystawione 
przedmioty wynosiła prawie 16 tys. 
zł).

– Tradycją dopiewskiego gra-
nia z WOŚP jest 100-procentowy 
wolontariat. Tak jest od 25 lat i nie 
zamierzamy tego zmieniać – mówi 
Elżbieta Nowicka, dyr. Gminnej Bi-
blioteki Publicznej i Centrum Kul-
tury w Dopiewie. Wszyscy pracują 
społecznie, a występujące zespoły 
nie otrzymują nawet częściowych 
wynagrodzeń. Uskładaną kwotę po-
zyskuje się bezkosztowo. 

Jest ona wynikiem pracy w terenie 
ponad 100 wolontariuszy i hojności 

mieszkańców, chętnie wrzucających 
datki do puszek, biorących udział 
w licytacjach – przeprowadzanych 
w Centrum Rehabilitacyjno – Kultu-
ralnym w Konarzewie, gdzie mieści 
się od lat siedziba sztabu i główna 
scena gminnego „grania z WOŚP”, 
a także wpłacających pieniądze do 
sztabowej eSkarbonki.

Na scenie prezentowały się m.in. 
zespoły Cisza, ADN i Splin. Tanecz-
ne pokazy zapewniły Activus Taniec 
i Fitness, Pas de Dominique Sztuka 
Tańca, El Pueblo i Zumba z Ka-
roliną. GOSiR Dopiewo testował 
sprawność fizyczną w konkursach 
sportowych. Można było postrzelać 
z łuku z UKS „Grot”, wziąć udział 
w warsztatach plastycznych lub 
przejechać się bryczką. Strażacy 
zorganizowali pokazy sprzętu ra-

towniczego i własnych umiejętno-
ści, a cykliści „Rajd Czerwonego 
Serduszka”.

Licytacje poprowadzili harcerze. 
Dołączył do nich na jakiś czas wójt 
gminy Dopiewo – Paweł Przepióra, 
który przekazał na licytację „Dzień 
bycia wójtem”. Wśród hitów aukcyj-
nych znalazły się złota karta WOŚP, 
koszulka z autografami reprezenta-
cji Polski w piłce nożnej, voucher na 
wakacje i rower.

Sztab WOŚP w Dopiewie od 
25 lat tworzą Szczep ZHP im. Po-
wstańców Wielkopolskich oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Kultury. AM

WOŚP po dopiewsku

Rekordowa pula dotacji dla NGO
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O gminie Dopiewo 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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Warsztaty komiksowe, kulinarne 
eksperymenty, ćwiczenie pamięci, 
wycieczka do Torunia, sprawnościowy tor 
przeszkód to tylko niektóre z atrakcji, na 
które w okresie ferii zimowych zaprosiły 
gminne placówki. Dzieci i młodzież 
miały okazję aktywnie i ciekawie 
spędzić wolny czas
Ferie z Biblioteką i Kinem w Buku 
wypełnione były atrakcyjnymi zaję-
ciami dla dzieci. Kino „Wielkopola-
nin” wyświetliło cztery bezpłatne se-
ans: „Szybcy i śnieżni” oraz „Misiek 
i chiński skarb”. Filmowym hitem 
okazał się „Kot w butach: ostatnie 
życzenie”, którego każdy seans był 
oblegany przez młodych kinoma-
nów.  Dzieci mogły również wziąć 
udział w warsztatach komiksowych 
prowadzonych przez Michalinę 
Targosz. Dowiedziały się między 
innymi jakie są etapy tworzenia 
komiksu oraz jakie elementy i ma-
teriały są potrzebne do jego powsta-
nia. Uczestniczyły w pogadance na 
temat bezpieczeństwa i odpowie-
dzialnych zachowań przeprowa-
dzonej przez policjantów z komisa-
riatu w Buku. Ciekawą ofertę zajęć 
zaproponowały swoim młodszym 
czytelnikom również filie bibliotecz-
ne w Dobieżynie i Niepruszewie. 
Dzieci namalowały zimowy pejzaż 
oraz wykonały maski karnawałowe 
w ramach zajęć plastycznych; też 
szydełkowały, grały w planszówki 
oraz rozwiązywały zagadki podczas 
zabawy w biblioteczny escape room.

Na brak wrażeń i atrakcji na pew-
no nie mogli narzekać najmłodsi 
mieszkańcy, którzy wzięli udział 
w zajęciach organizowanych przez 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. 
Oj, dzieciaki miały co robić. Ogól-
norozwojowe zajęcia ruchowe i ćwi-
czenia, dzięki którym poprzez swą 
powtarzalność ćwiczy się pamięć. 
Innym ciekawym blokiem zajęcio-
wym było rozwijanie słownictwa 
i płynności wypowiedzi poprzez 
poznawanie sposobów na zamianę 
słowa NIE. Zajęli się też twórczo-
ścią manualną – z wykorzystaniem 

młoteczka, nici, gwoździ i odrobiny 
cierpliwości uczyli się, jak dzięki 
uwadze, skupieniu i dobrej zaba-
wie można stworzyć coś niemalże 
z niczego. MGOK zorganizował 
też jednodniową wycieczkę do To-
runia. Spacer po starówce z prze-
wodnikiem nie był jedynym punk-
tem programu. Młodzi bukowianie 
odwiedzili Muzeum Piernika, po-
znając tajniki wypieku toruńskich 
smakołyków, a także obserwowali 
gwiazdy w Planetarium, wspomina-
jąc wielkiego astronoma, który to: 
„wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię”. 
Do domów wrócili pełni wrażeń 
wzrokowych i smakowych – z tytu-
łem „czeladników piernikarskich”.

Ośrodek Sportu i Rekreacji dzie-
ci i młodzież zaprosił zarówno na 
zajęcia sportowe do hali OSiR, jak 
i na wyjazdy do obiektów sporto-
wo-rekreacyjnych.  Na początku 
pierwszego tygodnia ferii każdy 
mógł spróbować swoich sił w tenisie 
stołowym, siatkówce, koszykówce 
czy piłce nożnej. Kolejne dni były 
już ukierunkowane na konkretne 
dyscypliny sportowe. W środę wszy-
scy uczestnicy zajęć mogli pobawić 
się na dmuchańcach, wśród których 
królował eliminator oraz sprawno-
ściowy tor przeszkód. Pod koniec 
pierwszego tygodnia ferii odbyły się 
mini -turnieje dla dzieci i młodzieży. 
W turnieju tenisa stołowego wzięło 
udział 18 osób, a w turnieju w piłkę 
nożną – łącznie 7 zespołów. W ko-
lejnych dniach ferii odbyły się wy-
jazdy do Stacji Grawitacji Poznań, 
Tarnowskich Term i na Bowling 
Posnania.

W Świetlicy Środowiskowej Stre-
fa Wyobraźni na pierwszy front 
świetlicowych półkolonii poszły 

I po feriach
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zimowe eksperymenty chemicz-
ne ze składników, które można 
znaleźć w prawie każdym domu: 
mąkę, wodę, sodę oczyszczoną, 
itp. Uczestniczy mogli zabrać swój 
sztuczny śnieg do domu, a w świetli-
cowej sali zapanowały rządy, wcze-
śniej wykonanej, Królowej Śniegu. 
W kulinarny wtorek po świetlicy 
roznosiły się zapachy smażonych 
na głębokim tłuszczu karnawało-
wych taratuszków, którym towarzy-
szyła mało znana baśń Andersena 
o zakochanym w piecu bałwanie. 
W przeciwieństwie do baśniowego, 
świetlicowe bałwanki jednak tak 
prędko nie stopnieją i dumnie będą 
witać przybyłych na wejściu aż do 
wiosny. Kolejne dni ferii to teatrzyk 
zimowych opowieści, wyjście do 
kina, escape roomowe wyzwania.  
Edyta Wasielewska
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Już 20 maja na stadionie oraz na 
ulicach Tarnowa Podgórnego bę-
dzie można wziąć udział w X Biegu 
Lwa. Organizatorzy przygotowują 
mnóstwo ciekawych niespodzia-
nek dla sportowców, mieszkańców 
powiatu poznańskiego oraz gości 
z różnych stron Polski. Od samego 
rana do późnych godzin wieczor-
nych będzie można wziąć udział 
w kilkudziesięciu atrakcjach spor-
towych, sprawnościowych, kultu-
ralnych, po prostu popatrzeć, poki-
bicować lub zwyczajnie odpocząć. 
Tego dnia organizatorzy zaproszą 
dzieci na Bieg Lwiątek, rodziny na 
Sztafetę Pokoleń, uczniów szkół 
oraz amatorów i niepełnospraw-
nych na mityng lekkoatletyczny. 
Wieczorem odbędą się półmaraton 
oraz Pogoń za Lwem na dystansie 
10 kilometrów. 

Wszystkiemu będą towarzyszyć 
liczne atrakcje stref EXPO Lwa, 
strefy sportu, zlot food trucków, 
koncert i wiele innych. To będzie 
dzień, który wstrząśnie Tarnowem 
Podgórnym więc już dziś warto za-
rezerwować sobie termin, aby spo-
tkać się na Biegu Lwa 2023. 

Będziemy świętować  
wspólny jubileusz
Wielkie sportowe święto – Bieg 

Lwa – odbędzie się po raz dziesiąty 

w Tarnowie Podgórnym. Z tej oka-
zji organizatorzy przygotowali nie-
spodziankę – na stadionie wystąpi 
zespół Strachy na Lachy! W wido-
wisku udział mogą wziąć wszyscy 
goście, którzy muzyczne doznania 
będą mogli połączyć z kibicowa-
niem, bo przecież w tym samym 
momencie na metę wbiegać będą 
zawodnicy. 

Pobiegnij z Lwem 
– Podstawowe zasady, jakie nam 

przyświecają: robimy to z pasji, do-
pracowujemy każdy szczegół, nie-
ustannie szukamy nowych rozwią-
zań, staramy się tworzyć pozytywną 
atmosferę wśród biegaczy i społe-
czeństwa, angażujemy mieszkań-
ców –  chcemy dawać im poczucie 
dumy z faktu, że impreza odbywa 
się w ich małej społeczności, anga-
żujemy lokalne przedsiębiorstwa 
w ramach społecznej odpowiedzial-
ności biznesu, Bieg Lwa jest świę-
tem całych rodzin, chcemy robić 
wydarzenie inne niż wszystkie - nie 
inaczej będzie w tym roku – komen-
tuje Piotr Modzelewski, dyrektor 
Biegu Lwa

Zapisy na tegoroczną imprezę 
biegową już wystartowały. Szczegó-
łów szukaj na stronie www.bieglwa.
pl oraz www.tarnowo-podgorne.pl. 
Jakub Zachciał

Największe sportowe wydarzenie w gminie Tarnowo Podgórne
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W poznańskim Teatrze Muzycznym trwają intensywne przygotowania do premiery najbardziej magicznego 
musicalu wszech czasów. Spektakl „Piękna i Bestia” na licencji Disneya po raz pierwszy zobaczyć 
będzie można 25 i 26 lutego
– Bardzo mi zawsze zależy na tym, 
żeby aktorzy mieli zbudowane pod-
stawy emocjonalne i intencyjne 
wszystkich swoich działań, każde-
go kroku, każdej wyśpiewanej pio-
senki – opowiada reżyser Jerzy Jan 
Połoński. – Staramy się uruchomić 
to, co jest chyba najistotniejsze 
w sztuce aktorskiej – tę prawdę, 
żeby ta postać stała się ich, żeby za-
częli myśleć jak Piękna, jak Ojciec, 
jak Bestia.

Musical na podstawie libretta 
Lindy Woolverton oparty jest na 
znanej baśni o młodym księciu, któ-
rego czarodziejka uwięziła w ciele 
bestii. Zły urok, który padł także na 
wszystkich mieszkańców zamku, 
zdjąć może tylko odwzajemniona 
miłość. Czas jednak ucieka – je-
śli nikt nie pokocha Bestii, zanim 
opadnie ostatni płatek z ofiarowa-
nej przez kobietę róży, wszyscy po-
zostaną zaklęci na zawsze. 

W roli Belli na scenie Teatru Mu-
zycznego w Poznaniu widzowie zo-
baczą Urszulę Laudańską  i Joannę 
Rybkę-Sołtysiak. W Bestię wcielą 
się natomiast Rafał Szatan, Patryk 
Bartoszewicz i Karol Drozd, który 

przygotował także choreografię do 
„Pięknej i Bestii”. 

–  To dla mnie kolejna, ogromna 
szansa, żeby wcielić się w bohater-
kę pełną siły, odwagi ale i odrobiny 
tupetu – mówi Urszula Laudańska. 
–  Chcę pokazać Bellę jako odważną 
i gotową do poświęceń w imię miło-
ści, ale także wrażliwą na krzywdy 
i porażki innych. 

Oprócz głównych bohaterów 
w spektaklu pojawią się genialny 
ojciec Belli, Maurycy, zakochany 
w sobie Gaston i nieodstępujący go 
na krok Lefou. W zaczarowanym 
zamku widzowie spotkają troskli-
wą Panią Imbryk i jej syna Brycz-
ka, uroczą Babette i pałającego do 
niej miłością Płomyka, majesta-
tyczną Madame de Garderobe oraz 
gospodarza domu – ostrożnego 
Trybika.

Baśniowe kostiumy dla wszyst-
kich postaci zaprojektowała Agata 
Uchman. Inspiracją dla realizato-
rów była stara, pięknie ilustrowana 
księga, która powoli odsłania przed 
widzem swoje kolejne karty. Dzięki 
temu zarówno kostiumy, jak i sce-
nografia Anny Chadaj, tworzą zu-

pełnie nowy świat na scenie Teatru 
Muzycznego w Poznaniu.

Ogromną siłą „Pięknej i Bestii” 
jest przepiękna, oscarowa muzyka 
Alana Menkena i znane na całym 
świecie piosenki Howarda Ashma-
na i Tima Rice’a. Kierownikiem 
muzycznym poznańskiej produk-
cji jest dyrygent i aranżer Tomasz 
Szymuś, który ma na swoim koncie 
oprawy muzyczne wielu prestiżo-
wych festiwali i programów telewi-
zyjnych.

–  Mamy o tyle odpowiedzialne 
zadanie, że muzykę z „Pięknej i Be-
stii” wszyscy znają, więc musimy 
się dostosować i przygotować tak 
instrumenty, by to wszystko było 
bardzo bliskie oryginału – opowiada 
Tomasz Szymuś. –  A jednocześnie 
mamy tu język polski, a nie angiel-
ski, dosyć trudny do przekładu, dla-
tego mamy dodatkowe zadanie. 

Od lutego do czerwca zaplano-
wano ponad 30 spektakli „Pięknej 
i Bestii”. Bilety rozeszły się bły-
skawicznie, ale teatr zapewnia, że 
w sezonie 2023/2024 zagra ten ty-
tuł przynajmniej tyle samo razy, co 
w obecnym.  Red 

„Piękna i Bestia” – nadchodzi 
wyczekiwana premiera!
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Na zdjęciach Jakub Rajman jako Gaston i Joanna Rybka-Sołtysiak 
jako Bella podczas sesji zdjęciowej w Bibliotece Raczyńskich 
w Poznaniu. 



nr 245 / 13 LUTEGO 2023

16 Sport

16 kwietnia biegacze będą mieli okazję wyrównać rachunki z trasą Poznań Półmaratonu. Będzie ona taka 
sama jak w roku 2022, a co za tym idzie, stworzy doskonałą okazję do poprawy życiówek
Start półmaratonu, zlokalizowa-
ny będzie na ulicy Grunwaldzkiej 
w okolicy Poznań World Trade 
Center. Zawodnicy kierować się 
będą w okolice Stadionu Miejskie-
go, a następnie w stronę Juniko-
wa, gdzie po nawrocie w okolicach 
ul. Cmentarnej czekać będzie na 
nich pierwszy punkt odżywiania. 
Z Grunwaldu półmaratończycy po-
biegną w stronę Górczyna ulicami 
Jugosłowiańską i Ściegiennego, 
a dalej Arciszewskiego, gdzie znaj-
dować się będzie drugi punkt odży-
wiania. Kolejne takie punkty będą 
rozmieszczone co ok. 5 km. 

Następnie przez ulicę Hetmań-
ską, Dolną Wildę, Piastowską oraz 
Drogę Dębińską biegacze będą zbli-
żali się do ścisłego centrum miasta. 
Trasa w Śródmieściu poprowadzi 
przez Garbary, Solną, Nowowiej-
skiego, Pułaskiego, Roosevelta. 
Od Mostu Teatralnego pozostanie 
do mety niecałe 500 m. Finisz 15. 
Poznań Półmaratonu, usytuowany 
będzie na Placu Św. Marka na te-
renie Międzynarodowych Targów 
Poznańskich. 

Rekordy trasy półmaratonu na-
leżą w kategorii mężczyzn do Mo-
hameda Esa 00:59:32, a w katego-
rii kobiet do Karoliny Nadolskiej 
1:09:18 (rekord Polski w półmara-
tonie).

Jednocześnie informujemy, że 
wciąż można się zapisywać na bieg. 
Do 28 lutego opłata startowa wyno-
si 150 zł. Po tym terminie ulegnie 
ona zwiększeniu o 20 zł. Obecnie na 
liście startowej jest 5490 biegaczy. 
Limit wynosi 8000. 

Wszystkim biegaczom życzymy 
powodzenia w przygotowaniach do 
startu. Do zobaczenia na mecie!

Więcej informacji oraz zapisy: 
www.halfmarathon.poznan.pl. 
Red   

Jak pobiegnie 15. Poznań Półmaraton?

Wciąż można się 
zapisywać na bieg. 
Do 28 lutego opłata 
startowa wynosi 150 
złotych


